
ANO XI
SEGUNDA-FEIRA

6 DE JULHO DE 2020
MUNICÍPIO DE PALMAS 

ESTADO DO TOCANTINS

2.524
EDIÇÃO Nº

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATO Nº 479 - CT.

A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 71, incisos I e VI, da Lei Orgânica do Município, e com 
fulcro na Lei nº 2.031, de 3 de fevereiro de 2014, Decreto nº 1.025, 
de 25 de maio de 2015, Processo nº 2020022222, 

R E S O L V E:

Art. 1º É contratada em caráter de excepcional interesse 
público MARINA SOARES AZEVEDO para exercer o cargo de Analista 
em Saúde: Médico-20h, na Secretaria Municipal da Saúde, pelo 
período de 1 (um) ano.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 6 de julho de 2020.

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO
Prefeita de Palmas

Edmilson Vieira das Virgens
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas

ATO Nº 480 - CT.

A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 71, incisos I e VI, da Lei Orgânica do Município, e com 
fulcro na Lei nº 2.031, de 3 de fevereiro de 2014, Decreto nº 1.025, de 
25 de maio de 2015, Processo nº 2019090588 e Parecer nº 165/2020/
SUAD/PGM, 

R E S O L V E:

Art. 1º São contratados em caráter de excepcional interesse 
público, os adiante relacionados, para exercerem o cargo de Técnico 
em Saúde: Técnico em Enfermagem - 30h, na Secretaria Municipal 
da Saúde, pelo período de 1 (um) ano:

TOMÉ XAVIER DE SANTANA;
NAYARA LOPES CAVALCANTE;
ELOIA PINTO DE CERQUEIRA;
MARINEIDE RODRIGUES CORREA.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 6 de julho de 2020.

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO
Prefeita de Palmas

Edmilson Vieira das Virgens
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

PORTARIA/GAB/SEMED Nº 0401 DE 30 DE JUNHO DE 2020.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Ato nº 455 - NM, de 11 de 
julho de 2019, Diário Ofi cial de Palmas nº 2.281, de 11 de julho de 
2019, em consonância com o Art. 22 e 23, da Lei nº 1.445, de 14 
de agosto de 2006, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreira e 
Remuneração dos Profi ssionais da Educação Básica do Município 
de Palmas – PCCR, 

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Progressão Horizontal à servidora do Quadro 
Permanente dos Profi ssionais da Educação Básica do Município de 
Palmas, em cumprimento ao disposto no Art. 22, §1º, da Lei 1.445/2006, 
de 14 de agosto de 2006, no Cargo de PI.

Matrícula Servidor Cargo Classe A partir de:
413019478 LUCIENE BATISTA DA COSTA Professor PI B 09/10/2019

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, 
aos trinta dias do mês de junho de dois mil e vinte.

CLEIZENIR DIVINA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação

UNIDADES EDUCACIONAIS

ERRATA

A ACCEI do Centro Municipal de Educação Infantil João e Maria, 
através da Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público que o resultado da Licitação Tomada Preço n.º 002/2020, 
referente à Aquisição de Gêneros Alimentícios publicado no Diário 
Ofi cial do Município de Palmas edição de n.º 2.509, pág. 3 do dia 15 
de Junho de 2020.

Onde se lê:

A empresa WS SUPERMERCADO EIRELI – ME, com o valor total de 
R$ 4.651,20 (Quatro mil seiscentos e cinquenta e hum reais e vinte 
centavos), PAULISTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS 
LTDA, com o valor total de R$ 10.769,50 (Dez mil setecentos e sessenta 
e nove reais e cinquenta centavos) e MJMB DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS SANEANTES EIRELI – ME, com o valor total de R$ 
3.764,50 (Três mil setecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta 
centavos).

ATOS DO PODER EXECUTIVO................................................................................................1

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO ................................................................................................1

SECRETARIA DA SAÚDE .........................................................................................................5

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL .................................................................7

FUNDAÇÃO CULTURAL ...........................................................................................................8

FUNDAÇÃO DE ESPORTES E LAZER ...................................................................................9

AGÊNCIA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS...........10

AGÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO .................................................................10

PUBLICAÇÕES PARTICULARES ..........................................................................................10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS Nº 2.524 - SEGUNDA-FEIRA, 6 DE JULHO DE 20202

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO
Prefeita de Palmas

EDMILSON VIEIRA DAS VIRGENS
Secretário da Casa Civil do Município

NOEMI OLIVEIRA DE SOUZA
Superintendente de Elaboração Legislativa

IDERLAN SALES DE BRITO
Diretor do Diário Ofi cial do Município

CASA CIVIL
IMPRENSA OFICIALIMPRENSA OFICIALIMPRENSA

http://diarioofi cial.palmas.to.gov.br
diarioofi cialpalmas@gmail.com

Av. JK - 104 Norte - Lote 28 A  
Ed. Via Nobre Empresarial - 7º Andar -  Palmas/TO   

CEP: 77006-014  |  Fone: (63) 3212-7602

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS - TOCANTINS

Leia-se:

A empresa WS SUPERMERCADO EIRELI – ME, com o valor 
total de R$ 9.763,35 (Nove mil setecentos e sessenta e três reais 
e trinta e cinco centavos), PAULISTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE ALIMENTOS LTDA, com o valor total de R$ 11.382,10 (Onze 
mil trezentos e oitenta e dois reais e dez centavos) e MJMB 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI – ME, com 
o valor total de R$ 6.540,00 (Seis mil quinhentos e quarenta reais).

Palmas, 06 de julho de 2020.

Sandra Lepesqueur Torres  Branquinho
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

1ª REPUBLICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2020

CMEI FONTES DO SABER

A ACCEI do CMEI Fontes do Saber, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar às 
14h30min do dia 22 de JULHO 2020, na sala Da Direção do 
CMEI Fontes do Saber, localizado no endereço Quadra T-31, 
Rua LO-09, APM-29, Jardim Taquari, Palmas/TO, a Licitação 
na modalidade TOMADA DE PREÇO - n.º 002/2020, do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL  objetivando a aquisição  e instalação 
de aparelhos condicionadores de ar tipo Split, 18.000 BTUs para 
a referida Unidade de Ensino, de interesse do CMEI Fontes do 
Saber, Processo n.º 2020021417. O Edital poderá ser examinado 
ou retirado pelos interessados até o terceiro dia anterior a data da 
sessão de licitação no CMEI Fontes do Saber no endereço acima 
citado, no horário de 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 
18h00min, em dias úteis. Mais informações poderão ser obtidas na 
Unidade de Ensino ou pelo telefone (063) 98425-2053.

Palmas/TO, 06de julho de 2020.

Francineide Gomes dos S. Sousa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

1º REPUBLICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 005/2020

ACE CORA CORALINA

A ACE da Escola Municipal de Tempo Integral Cora Coralina por 
meio da Comissão Per manente de Licitação, torna público que 
fará realizar às 15:30 horas do dia 23 DE JULHO de 2020, na Sala 
dos Professores na ETI Cora Coralina, localizado no endereço 603 
Norte, APM 26, lote 10, Palmas/TO, a Licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇO n.º 005/2020, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, objetivando a aquisição de material de limpeza para a referida 
Unidade de Ensino, de interesse da ETI Cora Coralina, Processo 
n.º 2020022691. O Edital poderá ser examinado ou retirado pelos 
interessados até o terceiro dia anterior a data da sessão de licitação 
na ETI Cora Coralina, no endereço acima citado, no horário de 08 
horas às 12 horas e das 14 horas às 17 horas, em dias úteis. Mais 
informações poderão ser obtidas na Unidade de Ensino ou pelo 
telefone (063) 98445-0346.

Palmas/TO, 06 de julho de 2020

Cleidijane Cristina Gonçalves Martins Cavalcante
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 006/2020

ACE CORA CORALINA

A ACE da Escola Municipal de Tempo Integral Cora Coralina por 
meio da Comissão Per manente de Licitação, torna público que 
fará realizar às 14 :30 horas do dia 23 DE JULHO de 2020, na 
Sala dos Professores na ETI Cora Coralina, localizado no endereço 
603 Norte, APM 26, lote 10, Palmas/TO, a Licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇO n.º 006/2020, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, objetivando a aquisição da Contratação de Empresa 
Especializada em Construção de Ampliação da Cozinha gêneros 
Reforma para a referida Unidade de Ensino, de interesse da ETI 
Cora Coralina, Processo n.º 2020025674. O Edital poderá ser 
examinado ou retirado pelos interessados até o terceiro dia anterior 
a data da sessão de licitação na ETI Cora Coralina, no endereço 
acima citado, no horário de 08 horas às 12 horas e das 14 horas 
às 17 horas, em dias úteis. Mais informações poderão ser obtidas 
na Unidade de Ensino ou pelo telefone (063) 3218-5436. 

Palmas/TO, 06 de julho de 2020

Cleidijane Cristina Gonçalves Martins Cavalcante
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2020

ACE DARCY RIBEIRO

A ACE da Escola Municipal Darcy Ribeiro por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar às 
14h30min do DIA 23 DE JULHO de 2020, na Biblioteca na Escola 
Municipal Darcy Ribeiro, localizado no endereço Quadra 904 
Sul, Alamedas 01/06/07/12, QI 13/14, Palmas/TO, a Licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS n.º 004/2020, do tipo MENOR 
PREÇO POR ÍTEM, objetivando a aquisição de móveis planejados 
para a referida Unidade de Ensino, de interesse da Escola Municipal 
Darcy Ribeiro, Processo n.º 2020025194. O Edital poderá ser 
examinado ou retirado pelos interessados até o terceiro dia anterior 
à data da sessão de licitação na Escola Municipal Darcy Ribeiro, no 
endereço acima citado, no horário de 07h30min às 11h30min e das 
13h30min às 17h30min, em dias úteis. Mais informações poderão 
ser obtidas na Unidade de Ensino ou pelo telefone (063) 3218-5431.

Palmas/TO, 06 de julho de 2020.

Abadia José de Santana
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 005/2020

ACE DARCY RIBEIRO

A ACE da Escola Municipal Darcy Ribeiro por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar às 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS Nº 2.524 - SEGUNDA-FEIRA, 6 DE JULHO DE 2020 3

15h30min do dia 23 DE JULHO de 2020, na Biblioteca na Escola 
Municipal Darcy Ribeiro, localizado no endereço Quadra 904 
Sul, Alamedas 01/06/07/12, QI 13/14, Palmas/TO, a Licitação 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS n.º 005/2020, do tipo 
MENOR PREÇO POR ÍTEM, objetivando a aquisição de gêneros 
alimentícios para a referida Unidade de Ensino, de interesse da 
Escola Municipal Darcy Ribeiro, Processo n.º 2020026602. O Edital 
poderá ser examinado ou retirado pelos interessados até o terceiro 
dia anterior à data da sessão de licitação na Escola Municipal 
Darcy Ribeiro, no endereço acima citado, no horário de 07h30min 
às 11h30min e das 13h30min às 17h30min, em dias úteis. Mais 
informações poderão ser obtidas na Unidade de Ensino ou pelo 
telefone (063) 3218-5431.

Palmas/TO, 06 de julho de 2020.

Abadia José de Santana
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

1ª REPUBLICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2020

ACCEI ANA LUÍSA RODRIGUES VALDEVINO

A ACCEI do Centro Municipal de Educação Infantil Ana Luísa 
Rodrigues Valdevino por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público que fará realizar ás 17h30min, do dia 24 
DE JULHO de 2020, na Biblioteca da ACE ETI Anísio Spinola 
Teixeira, localizada no endereço Avenida Antonio Sampaio, S/N, 
Setor Bertaville, Palmas/TO, a Licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS nº 003/2020, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, 
objetivando a aquisição de móveis planejados para a referida 
Unidade de Ensino, de interesse do CMEI Ana Luísa Rodrigues 
Valdevino, Processo nº 2020021253. O Edital poderá ser examinado 
ou retirado pelos interessados na ACE ETI Anísio Spinola Teixeira, 
a partir dessa publicação até o terceiro dia anterior à sessão 
de licitação, no endereço acima. Mais informações poderão ser 
solicitadas através do e-mail: financeiro.cmeianaluisa@gmail.com 
ou pelos telefones (63) 99273-7101 / 98432-4463.

Palmas/TO 06 de julho de 2020.

Danyela Alves dos Santos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 005/2020

ACCEI ANA LUÍSA RODRIGUES VALDEVINO

A ACCEI do Centro Municipal de Educação Infantil Ana Luísa 
Rodrigues Valdevino por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público que fará realizar ás 14h30min, do dia 24 
DE JULHO de 2020, na Biblioteca da ACE ETI Anísio Spinola 
Teixeira, localizada no endereço Avenida Antonio Sampaio, S/N, 
Setor Bertaville, Palmas/TO, a Licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS nº 005/2020, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
objetivando a aquisição e instalação de equipamentos de ar 
condicionado Tipo Split High-Wall para a referida Unidade de 
Ensino, de interesse do CMEI Ana Luísa Rodrigues Valdevino, 
Processo nº 2020025714. O Edital poderá ser examinado ou 
retirado pelos interessados na ACE ETI Anísio Spinola Teixeira, 
a partir dessa publicação até o terceiro dia anterior à sessão 
de licitação, no endereço acima. Mais informações poderão ser 
solicitadas através do e-mail: financeiro.cmeianaluisa@gmail.com 
ou pelos telefones (63) 99273-7101 / 98432-4463.

Palmas/TO 06 de julho de 2020.

Danyela Alves dos Santos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 006/2020

ACCEI ANA LUÍSA RODRIGUES VALDEVINO

A ACCEI do Centro Municipal de Educação Infantil Ana Luísa 
Rodrigues Valdevino por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público que fará realizar ás 15h30min, do dia 
24 de Julho de 2020, na Biblioteca da ACE ETI Anísio Spinola 
Teixeira, localizada no endereço Avenida Antonio Sampaio, S/N, 
Loteamento Bertaville, Palmas/TO, a Licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS nº 006/2020, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, objetivando a aquisição de aparelhos e utensílios 
domésticos para a referida Unidade de Ensino, de interesse do 
CMEI Ana Luísa Rodrigues Valdevino, Processo nº 2020025712. 
O Edital poderá ser examinado ou retirado pelos interessados na 
ACE ETI Anísio Spinola Teixeira, a partir dessa publicação até o 
terceiro dia anterior à sessão de licitação, no endereço acima. Mais 
informações poderão ser solicitadas através do e-mail: financeiro.
cmeianaluisa@gmail.com ou pelos telefones (63) 99273-7101 / 
98432-4463.

Palmas/TO 06 de julho de 2020.

Danyela Alves dos Santos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 007/2020

ACCEI ANA LUÍSA RODRIGUES VALDEVINO

A ACCEI do Centro Municipal de Educação Infantil Ana Luísa 
Rodrigues Valdevino por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público que fará realizar ás 16h30min, do dia 24 
DE JULHO de 2020, na Biblioteca da ACE ETI Anísio Spinola 
Teixeira, localizada no endereço Avenida Antonio Sampaio, S/N, 
Loteamento Bertaville, Palmas/TO, a Licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS nº 007/2020, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, objetivando a aquisição de Equipamentos para áudio, vídeo 
e foto para a referida Unidade de Ensino, de interesse do CMEI 
Ana Luísa Rodrigues Valdevino, Processo nº 2020026165. O Edital 
poderá ser examinado ou retirado pelos interessados na ACE ETI 
Anísio Spinola Teixeira, a partir dessa publicação até o terceiro dia 
anterior à sessão de licitação, no endereço acima. Mais informações 
poderão ser solicitadas através do e-mail: financeiro.cmeianaluisa@
gmail.com ou pelos telefones (63) 99273-7101 / 98432-4463.

Palmas/TO 06 de julho de 2020.

Danyela Alves dos Santos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2020
ACE SÁVIA FERNANDES JÁCOME

A ACE da Escola Municipal Professora Sávia Fernandes Jácome 
por meio da Comissão Permanente, torna público que fará realizar 
às 14h30min do dia 22 DE JULHO de 2020, na Sala da direção na 
Escola Municipal Professora Sávia Fernandes Jácome, localizado 
na Rua NC 06 APM-J, Setor Bela Vista -Palmas/TO, a Licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇO n.º 003/2020, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM objetivando  de Gêneros Alimentícios para 
a referida Unidade de Ensino, de interesse da Escola Municipal 
Professora Sávia Fernandes Jacome , Processo n.º 2020025675. 
O Edital poderá ser examinado ou retirado pelos interessados até 
o terceiro dia anterior a data da sessão de Licitação na Escola 
Municipal Professora Sávia Fernandes Jacome, a partir dessa 
publicação no endereço acima citado, no horário de 08h00min 
às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, em dias úteis. Mais 
informações poderão ser obtidas pelo telefone (063) 3571-2355.

Palmas/TO, 06 de julho de 2020.

Ivaneide Teixeira de Souza
Presidente da Comissão Permanente de Licitação



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS Nº 2.524 - SEGUNDA-FEIRA, 6 DE JULHO DE 20204

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2020

ACE MESTRE PACÍFICO SIQUEIRA CAMPOS

A ACE da Escola Municipal Mestre Pacífico Siqueira Campos 
por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público 
que fará realizar às 14h30min do dia 22 DE JULHO de 2020, na 
Sala da Direção na Escola Municipal Mestre Pacífico Siqueira 
Campos, localizado no endereço Quadra 409 Norte, Al 14, APM 
11, Palmas/TO, a Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO 
n.º 004/2020, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando 
a aquisição de gêneros alimentícios para a referida Unidade 
de Ensino, de interesse da Escola Municipal Mestre Pacífico 
Siqueira Campos, Processo n.º 2020026074. O Edital poderá 
ser examinado ou retirado pelos interessados até o terceiro dia 
anterior a data da sessão de Licitação na Ace da Escola Municipal 
Mestre Pacífico Siqueira Campos, no endereço acima citado, no 
horário de 08h00 as 11h00 e das13h30min às 17h00, em dias 
úteis. Mais informações poderão ser obtidas na Unidade de Ensino, 
pelo telefone (063) 3225-4473 e (063)99961-8458 ou pelo e-mail 
coordenacaofinanceiro2015@gmail.com.

Palmas/TO, 06 de julho de 2020.

Luiz Alberto Bianchini
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N.°004/2020

ACE CARLOS DRUMMOND DE ANDRADE

A ACE da Escola Municipal Carlos Drummond de Andrade por 
meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público que 
fará realizar às 14h30min do dia 22 DE JULHO de 2020, na Sala 
da Direção na Escola Municipal Carlos Drummond de Andrade, 
localizada no endereço 403 Norte, lote 07 Alameda 01, Palmas/
TO, a Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO N.º 004/2020, 
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL , objetivando a  construção 
de refeitório nesta  Unidade de Ensino, de interesse da Escola 
Municipal Carlos Drummond de Andrade, Processo n.º2020026411. 
O Edital poderá ser examinado ou retirado pelos interessados até 
o terceiro dia anterior a data da sessão de Licitação na Escola 
Municipal Carlos Drummond de Andrade, no endereço acima 
citado, no horário das 13h30min às 17h30min, em dias úteis. Mais 
informações poderão ser obtidas na Unidade de Ensino ou pelo 
telefone (063) 3224-1699 ou (063) 98412 2448.

Palmas/TO, 06 de julho de 2020.

Rodrigo Gomes Milhomem
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO N°015/2020 

PROCESSO N°: 2020011657 
ESPÉCIE: CONTRATO 
CONTRATANTE: ACE DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO 
INTEGRAL OLGA BENÁRIO
CONTRATADA: SALINA CORP EIRELI EPP
OBJETO: Aquisição do Combate e Prevenção de Incêndio 
VALOR TOTAL: R$ 48.990,29 (Quarenta e oito mil novecentos e 
noventa reais e vinte e nove centavos). 
BASE LEGAL: Nos termos da Lei n° 8.666/93, Lei nº 1256/2003 
e Processo n° 2017020846. RECURSOS: Programa de trabalho: 
03.2900.12.361.0305. 4232 e 03.2900.12.365.0305.4233; Natureza 
da despesa: 33.50.30, 33.50.36, 33.50.39 e 33.50.47; Fonte: 0020 
0030 e 0010. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020 
DATA DA ASSINATURA: 02 de julho de 2020.
SIGNATÁRIOS: ACE DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO 
INTEGRAL OLGA BENÁRIO, por sua representante legal a Sr.ª 
Cândida Cecília Massugossa Arruda, brasileira, inscrito no CPF Nº 
614.898.321-49, RG Nº 722.762 SSP/MS. Empresa SALINA CORP 
EIRELI EPP, inscrita no CNPJ n° 13.738.094/0001-42, por meio 
de seu representante legal o Sr. Eliudo Reis Costa Souza, inscrito 
no CPF nº 014.809.651-46 e portador do RG nº 698157 SSP/TO.

EXTRATO DE CONTRATO N°016/2020 

PROCESSO N°: 2020011652 
ESPÉCIE: CONTRATO 
CONTRATANTE: ACE DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO 
INTEGRAL OLGA BENÁRIO
CONTRATADA: SALINA CORP EIRELI EPP
OBJETO: Aquisição e implantação do Reservatório Metálico de 
20.000 mil litros
VALOR TOTAL: R$ 25.851,36 (Vinte e cinco mil, oito centos e 
cinquenta e um reais e trinta e seis centavos). 
BASE LEGAL: Nos termos da Lei n° 8.666/93, Lei nº 1256/2003 
e Processo n° 2017020846. RECURSOS: Programa de trabalho: 
03.2900.12.361.0305. 4232 e 03.2900.12.365.0305.4233; Natureza 
da despesa: 33.50.30, 33.50.36, 33.50.39 e 33.50.47; Fonte: 0020 
0030 e 0010. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020 
DATA DA ASSINATURA: 02 de julho de 2020.
SIGNATÁRIOS: ACE DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO 
INTEGRAL OLGA BENÁRIO, por sua representante legal a Sr.ª 
Cândida Cecília Massugossa Arruda, brasileira, inscrito no CPF Nº 
614.898.321-49, RG Nº 722.762 SSP/MS. Empresa SALINA CORP 
EIRELI EPP, inscrita no CNPJ n° 13.738.094/0001-42, por meio 
de seu representante legal o Sr. Eliudo Reis Costa Souza, inscrito 
no CPF nº 014.809.651-46 e portador do RG nº 698157 SSP/TO.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS Nº 2.524 - SEGUNDA-FEIRA, 6 DE JULHO DE 2020 5

SECRETARIA DA SAÚDE

PORTARIA Nº 665-REM.SEMUS/GAB/ASSEX/GGPFP, 
DE 23 DE JUNHO DE 2020

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE de Palmas-TO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 80, inciso 
IV, da Lei Orgânica do Município de Palmas e pela Lei nº 2.299, de 
30 de março de 2017.

CONSIDERANDO a Portaria DSG Nº 1287/SEMUS/
GAB, de 23 de outubro de 2019, que delega à servidora Polyana 
Cavalcante Marconi, ocupante do cargo comissionado de Assessor 
Executivo, matrícula funcional nº 413033303, poderes para assinar 
documentos específicos.

CONSIDERANDO a previsão legal conforme o artigo 33 da 
Lei Complementar nº 008, de 16 de novembro de 1999.

CONSIDERANDO que a movimentação de servidores é 
imprescindível para a manutenção do funcionamento permanente 
dos órgãos do Poder Executivo Municipal.

CONSIDERANDO a conveniência do Município e a 
necessidade da Secretaria Municipal da Saúde.

CONSIDERANDO que a remoção do servidor abaixo 
mencionado é em atendimento da necessidade dos serviços e do 
interesse público, a fim de viabilizar a continuidade da prestação 
de serviços à população.

RESOLVE:

Art. 1º Remover do Centro de Saúde da Comunidade 
Valéria Pereira Martins para o Centro de Saúde da Comunidade 
Professora Isabel Auler – 650.5.4.35 na Dotação Orçamentária 
código nº 972, o servidor municipal ERIKO MARVAO MONTEIRO 
DUARTE, ocupante do cargo efetivo de Analista em Saúde - 
Enfermeiro, matrícula funcional nº 157631.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de junho de 2020.

GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DE FOLHA DE 
PAGAMENTO, aos 23 dias do mês de junho de 2020.

POLYANA CAVALCANTE MARCONI
Assessora Executiva
Portaria nº 1287/2019

PORTARIA Nº 666-REM.SEMUS/GAB/ASSEX/GGPFP, 
DE 23 DE JUNHO DE 2020

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE de Palmas-TO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 80, inciso 
IV, da Lei Orgânica do Município de Palmas e pela Lei nº 2.299, de 
30 de março de 2017.

CONSIDERANDO a Portaria DSG Nº 1287/SEMUS/
GAB, de 23 de outubro de 2019, que delega à servidora Polyana 
Cavalcante Marconi, ocupante do cargo comissionado de Assessor 
Executivo, matrícula funcional nº 413033303, poderes para assinar 
documentos específicos.

CONSIDERANDO a previsão legal conforme o artigo 33 da 
Lei Complementar nº 008, de 16 de novembro de 1999.

CONSIDERANDO que a movimentação de servidores é 
imprescindível para a manutenção do funcionamento permanente 
dos órgãos do Poder Executivo Municipal.

CONSIDERANDO a conveniência do Município e a 
necessidade da Secretaria Municipal da Saúde.

CONSIDERANDO que a remoção do servidor abaixo 
mencionado é em atendimento da necessidade dos serviços e do 
interesse público, a fim de viabilizar a continuidade da prestação 
de serviços à população.

RESOLVE:

Art. 1º Remover do Centro de Saúde da Comunidade 
Vereador José Hermes Rodrigues Damaso para o Ambulatório de 
Atenção a Saúde Dr. Eduardo Medrado – 650.6.5.11 na Dotação 
Orçamentária código nº 978, o servidor municipal LUIS ADRIANO 
RAITER DOMANSKI, ocupante do cargo contratual de Analista em 
Saúde - Médico, matrícula funcional nº 413038306.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 22 de junho de 2020.

GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DE FOLHA DE 
PAGAMENTO, aos 23 dias do mês de junho de 2020.

POLYANA CAVALCANTE MARCONI
Assessora Executiva
Portaria nº 1287/2019

PORTARIA Nº 667-REM. SEMUS/GAB/ASSEX/GGPFP, 
DE 23 DE JUNHO DE 2020

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE de Palmas-TO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 80, inciso 
IV, da Lei Orgânica do Município de Palmas e pela Lei nº 2.299, de 
30 de março de 2017.

CONSIDERANDO a Portaria DSG Nº 1287/SEMUS/
GAB, de 23 de outubro de 2019, que delega à servidora Polyana 
Cavalcante Marconi, ocupante do cargo comissionado de Assessor 
Executivo, matrícula funcional nº 413033303, poderes para assinar 
documentos específicos.

CONSIDERANDO a previsão legal conforme o artigo 33 da 
Lei Complementar nº 008, de 16 de novembro de 1999.

CONSIDERANDO que a movimentação de servidores é 
imprescindível para a manutenção do funcionamento permanente 
dos órgãos do Poder Executivo Municipal.

CONSIDERANDO a conveniência do Município e a 
necessidade da Secretaria Municipal da Saúde.

CONSIDERANDO que a remoção da servidora abaixo 
mencionada é em atendimento da necessidade dos serviços e do 
interesse público, a fim de viabilizar a continuidade da prestação 
de serviços à população.

REOLVE:

Art. 1º Remover do Centro de Saúde da Comunidade 403 
Sul Francisco Júnior para o Centro de Saúde da Comunidade 
307 Norte – 650.5.4.22 na Dotação Orçamentária código nº 978, 
a servidora municipal FRANCINETE ROCHA MUNIZ AMARAL, 
ocupante do cargo efetivo de Técnico em Saúde – Técnico em 
Enfermagem, matrícula funcional nº 413018384.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de junho de 2020.

GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DE FOLHA DE 
PAGAMENTO, aos 23 dias do mês de junho de 2020.

POLYANA CAVALCANTE MARCONI
Assessora Executiva
Portaria nº 1287/2019

PORTARIA Nº 668-REM.SEMUS/GAB/ASSEX/GGPFP, 
DE 23 DE JUNHO DE 2020

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE de Palmas-TO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 80, inciso 
IV, da Lei Orgânica do Município de Palmas e pela Lei nº 2.299, de 
30 de março de 2017.

CONSIDERANDO a Portaria DSG Nº 1287/SEMUS/
GAB, de 23 de outubro de 2019, que delega à servidora Polyana 
Cavalcante Marconi, ocupante do cargo comissionado de Assessor 
Executivo, matrícula funcional nº 413033303, poderes para assinar 
documentos específicos.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS Nº 2.524 - SEGUNDA-FEIRA, 6 DE JULHO DE 20206

CONSIDERANDO a previsão legal conforme o artigo 33 da 
Lei Complementar nº 008, de 16 de novembro de 1999.

CONSIDERANDO que a movimentação de servidores é 
imprescindível para a manutenção do funcionamento permanente 
dos órgãos do Poder Executivo Municipal.

CONSIDERANDO a conveniência do Município e a 
necessidade da Secretaria Municipal da Saúde.

CONSIDERANDO que a remoção do servidor abaixo 
mencionado é em atendimento da necessidade dos serviços e do 
interesse público, a fim de viabilizar a continuidade da prestação 
de serviços à população.

RESOLVE:

Art. 1º Remover do Centro de Saúde da Comunidade 
Vereador José Hermes Rodrigues Damaso para o Ambulatório de 
Atenção a Saúde Dr. Eduardo Medrado – 650.6.5.11 na Dotação 
Orçamentária código nº 978, o servidor municipal GUILHERME 
CAPUCHO BONATTO, ocupante do cargo contratual de Analista 
em Saúde – Médico, matrícula funcional nº 413038308.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 04 de junho de 2020.

GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DE FOLHA DE 
PAGAMENTO, aos 23 dias do mês de junho de 2020.

POLYANA CAVALCANTE MARCONI
Assessora Executiva
Portaria nº 1287/2019

PORTARIA Nº 669-DSG.SEMUS/GAB/ASSEX/GGPFP, 
DE 23 DE JUNHO DE 2020

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE de Palmas-TO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 80, inciso 
IV, da Lei Orgânica do Município de Palmas e pela Lei nº 2.299, de 
30 de março de 2017.

CONSIDERANDO a Portaria DSG Nº 1287/SEMUS/
GAB, de 23 de outubro de 2019, que delega à servidora Polyana 
Cavalcante Marconi, ocupante do cargo comissionado de Assessor 
Executivo, matrícula funcional nº 413033303, poderes para assinar 
documentos específicos.

CONSIDERANDO a LEI Nº 2.324, DE 13 DE JULHO 
DE 2017, que dispõe vantagens pecuniárias aos servidores 
que integrem a Gestão Municipal do Sistema Único de Saúde e 
desempenhem ações finalísticas e/ou técnicas em saúde.

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora pública municipal HENRIQUETA 
SILVA OLIVEIRA, ocupante do cargo contratual de Analista em 
Saúde – Enfermeiro, com carga horária de 40 horas semanais, 
matrícula funcional nº 413041137, para desempenhar suas funções 
junto a Estratégia Saúde da Família da CSC 503 Norte.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 08 de junho de 2020.

GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DE FOLHA DE 
PAGAMENTO, aos 23 dias do mês de junho de 2020.

POLYANA CAVALCANTE MARCONI
Assessora Executiva
Portaria nº 1287/2019

PORTARIA Nº 673-REM.SEMUS/GAB/ASSEX/GGPFP, 
DE 30 DE JUNHO DE 2020

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE de Palmas-TO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 80, inciso 
IV, da Lei Orgânica do Município de Palmas e pela Lei nº 2.299, de 
30 de março de 2017.

CONSIDERANDO a Portaria DSG Nº 1287/SEMUS/
GAB, de 23 de outubro de 2019, que delega à servidora Polyana 

Cavalcante Marconi, ocupante do cargo comissionado de Assessor 
Executivo, matrícula funcional nº 413033303, poderes para assinar 
documentos específicos.

CONSIDERANDO a previsão legal conforme o artigo 33 da 
Lei Complementar nº 008, de 16 de novembro de 1999.

CONSIDERANDO que a movimentação de servidores é 
imprescindível para a manutenção do funcionamento permanente 
dos órgãos do Poder Executivo Municipal.

CONSIDERANDO a conveniência do Município e a 
necessidade da Secretaria Municipal da Saúde.

CONSIDERANDO que a remoção da servidora abaixo 
mencionada é em atendimento da necessidade dos serviços e do 
interesse público, a fim de viabilizar a continuidade da prestação 
de serviços à população.

RESOLVE:

Art. 1º Remover do Centro de Saúde da Comunidade 
Eugenio Pinheiro da Silva para o Centro de Saúde da Comunidade 
Valéria Pereira Martins – 650.5.4.30 na Dotação Orçamentária 
código nº 972, a servidora municipal ROSEANI DO CARMO 
TOBIAS, ocupante do cargo efetivo de Analista em Saúde – 
Enfermeiro, matrícula funcional nº 159111, a partir de 01 de julho 
do corrente ano.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DE FOLHA DE 
PAGAMENTO, aos 30 dias do mês de junho de 2020.

POLYANA CAVALCANTE MARCONI
Assessora Executiva
Portaria nº 1287/2019

EXTRATO DE CONTRATO 
N° 65/2020/SEMUS/GAB/DEXFMS

ESPÉCIE: CONTRATO DE FORNECIMENTO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE
CONTRATADA: MAX PRODUTOS HOSITALARES EIRELI
OBJETO: O presente Instrumento tem por objeto a aquisição de 
equipamentos permanentes, para atender a Gerência da Unidade 
de Vigilância e Controle de Zoonoses, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
VALOR ESTIMADO: O valor ordinário do presente Instrumento é 
de R$ 61.137,97 (sessenta e um mil, cento e trinta e sete reais e 
noventa e sete centavos), compreendendo todas as despesas e 
custos diretos e indiretos necessários à perfeita execução deste 
Contrato.
VIGÊNCIA: O Contrato terá início a partir da data de sua assinatura 
adstrito à vigência dos respectivos créditos orçamentários, ou seja, 
até 31/12 do ano em curso, podendo ser prorrogado com base no 
disposto no art. 57 da Lei n° 8.666/93, desde que demonstrada a 
vantajosidade econômica para tanto.
BASE LEGAL: O presente Instrumento, inclusive os casos 
omissos, regula-se pela Lei nº 10.520/2002, pelo Decreto Federal 
nº 5.450/2005, Decreto Municipal nº 34/2006 e, subsidiariamente 
pela Lei nº 8.666/1993.
RECURSOS: As despesas inerentes à execução deste Contrato 
serão liquidadas através da Nota de Empenho: nº 11887, emitida 
em 27/05/2020.
SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE PALMAS, por meio da SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE, CNPJ/MF Nº 24.851.511/0027-14, com 
sede na Quadra 1302 Sul, s/n, Lote 06, Conjunto 01, Avenida 
Teotônio Segurado, Palmas-TO, representada neste ato pelo 
Secretário Municipal da Saúde, Sr. DANIEL BORINI ZEMUNER, 
brasileiro, odontólogo, portador do CPF n° 700.428.709-
25 e RG n° 3178300-3 SSP/PR, residente em Palmas-TO, 
doravante denominado CONTRATANTE, e a Empresa MAX 
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob o 
n° 17.099.395/0001-24, com sede na Quadra 103 Norte, Rua do 
Pedestre, NO 9, Conjunto 02, Lote 31, Plano Diretor Norte, Palmas-
TO, CEP 77.001-034 doravante denominada CONTRATADA, neste 
ato representada pela Senhora MÁRCIA GOMES DE SOUSA, 
portador do RG nº 312.973 SSP/TO, e CPF/MF nº 833.356.501-82.
ASSINATURA: 08/06/2020.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS Nº 2.524 - SEGUNDA-FEIRA, 6 DE JULHO DE 2020 7

EXTRATO DE CONTRATO 
N° 66/2020/SEMUS/GAB/DEXFMS

ESPÉCIE: CONTRATO DE FORNECIMENTO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE
CONTRATADA: RAFAEL SOARES CORNETTA
OBJETO: O presente Instrumento tem por objeto a aquisição de 
equipamentos permanentes, para atender a Gerência da Unidade 
de Vigilância e Controle de Zoonoses, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
VALOR ESTIMADO: O valor ordinário do presente Instrumento 
é de R$ 8.543,00 (oito mil quinhentos e quarenta e três reais), 
compreendendo todas as despesas e custos diretos e indiretos 
necessários à perfeita execução deste Contrato.
VIGÊNCIA: O Contrato terá início a partir da data de sua assinatura 
adstrito à vigência dos respectivos créditos orçamentários, ou seja, 
até 31/12 do ano em curso, podendo ser prorrogado com base no 
disposto no art. 57 da Lei n° 8.666/93, desde que demonstrada a 
vantajosidade econômica para tanto.
BASE LEGAL: O presente Instrumento, inclusive os casos 
omissos, regula-se pela Lei nº 10.520/2002, pelo Decreto Federal 
nº 5.450/2005, Decreto Municipal nº 34/2006 e, subsidiariamente 
pela Lei nº 8.666/1993.
RECURSOS: As despesas inerentes à execução deste Contrato 
serão liquidadas através da Nota de Empenho: nº 12129, emitida 
em 27/05/2020.
SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE PALMAS, por meio da SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE, CNPJ/MF Nº 24.851.511/0027-14, com 
sede na Quadra 1302 Sul, s/n, Lote 06, Conjunto 01, Avenida 
Teotônio Segurado, Palmas-TO, representada neste ato pelo 
Secretário Municipal da Saúde, Sr. DANIEL BORINI ZEMUNER, 
brasileiro, odontólogo, portador do CPF n° 700.428.709-25 e 
RG n° 3178300-3 SSP/PR, residente em Palmas-TO, doravante 
denominado CONTRATANTE, e a Empresa RAFAEL SOARES 
CORNETTA inscrita no CNPJ/MF sob o n° 27.302.069/0001-26, 
com sede na Rua Coronel João Manoel, N° 46, Centro, Monte 
Azul Paulista - SP, CEP 14730-000 doravante denominada 
CONTRATADA, neste ato representada pelo Senhor RAFAEL 
SOARES CORNETTA, portador do RG nº 45985637-6 SSP/SP, e 
CPF/MF nº 372.246.018-29.
ASSINATURA: 08/06/2020.

EXTRATO DE CONTRATO 
N° 67/2020/SEMUS/GAB/DEXFMS

ESPÉCIE: CONTRATO DE FORNECIMENTO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE
CONTRATADA: VIVO LICITAÇÕES EIRELI EPP
OBJETO: O presente Instrumento tem por objeto a aquisição de 
equipamentos permanentes, para atender a Gerência da Unidade 
de Vigilância e Controle de Zoonoses, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
VALOR ESTIMADO: O valor ordinário do presente Instrumento 
é de R$ 3.995,00 (três mil novecentos e noventa e cinco reais), 
compreendendo todas as despesas e custos diretos e indiretos 
necessários à perfeita execução deste Contrato.
VIGÊNCIA: O Contrato terá início a partir da data de sua assinatura 
adstrito à vigência dos respectivos créditos orçamentários, ou seja, 
até 31/12 do ano em curso, podendo ser prorrogado com base no 
disposto no art. 57 da Lei n°. 8.666/93, desde que demonstrada a 
vantajosidade econômica para tanto.
BASE LEGAL: O presente Instrumento, inclusive os casos 
omissos, regula-se pela Lei nº 10.520/2002, pelo Decreto Federal 
nº 5.450/2005, Decreto Municipal nº 34/2006 e, subsidiariamente 
pela Lei nº 8.666/1993.
 RECURSOS:  As despesas inerentes à execução deste Contrato 
serão liquidadas através da Nota de Empenho: nº 12130, emitida 
em 27/05/2020.
SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE PALMAS, por meio da SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE, CNPJ/MF Nº 24.851.511/0027-14, com 
sede na Quadra 1302 Sul, s/n, Lote 06, Conjunto 01, Avenida 
Teotônio Segurado, Palmas-TO, representada neste ato pelo 
Secretário Municipal da Saúde, Sr. DANIEL BORINI ZEMUNER, 
brasileiro, odontólogo, portador do CPF n° 700.428.709-25 e 
RG n° 3178300-3 SSP/PR, residente em Palmas-TO, doravante 
denominado CONTRATANTE, e a Empresa VIVO LICITAÇÕES 
EIRELI EPP inscrita no CNPJ/MF sob o n° 30.041676/0001-944, 
com sede na Rua 3.150, N° 395, Sala 01, Centro, Balneário 
Camboriú - SC, CEP 88.330-281 doravante denominada 
CONTRATADA, neste ato representada pelo Senhor GUSTAVO 

LUIZ DE SOUZA, portador do RG nº 4.749.706 SSP/TO, e CPF/
MF nº 046.280.119-58.
ASSINATURA: 08/06/2020.

EXTRATO DE CONTRATO 
N° 68/2020/SEMUS/GAB/DEXFMS

ESPÉCIE: CONTRATO DE FORNECIMENTO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE
CONTRATADA: EVOLUÇÃO PET – COMERCIO DE PRODUTOS 
PARA BANHO/TOSA E VETERINARIA EIRELI -ME
OBJETO: O presente Instrumento tem por objeto a aquisição de 
equipamentos permanentes, para atender a Gerência da Unidade 
de Vigilância e Controle de Zoonoses, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
VALOR ESTIMADO: O valor ordinário do presente Instrumento é 
de R$ 9.664,33 (nove mil seiscentos e sessenta e quatro reais e 
trinta e três centavos), compreendendo todas as despesas e custos 
diretos e indiretos necessários à perfeita execução deste Contrato.
VIGÊNCIA: O Contrato terá início a partir da data de sua assinatura 
adstrito à vigência dos respectivos créditos orçamentários, ou seja, 
até 31/12 do ano em curso, podendo ser prorrogado com base no 
disposto no art. 57 da Lei n° 8.666/93, desde que demonstrada a 
vantajosidade econômica para tanto.
BASE LEGAL: O presente Instrumento, inclusive os casos 
omissos, regula-se pela Lei nº 10.520/2002, pelo Decreto Federal 
nº 5.450/2005, Decreto Municipal nº 34/2006 e, subsidiariamente 
pela Lei nº 8.666/1993.
RECURSOS: As despesas inerentes à execução deste Contrato 
serão liquidadas através da Nota de Empenho: nº 12131, emitida 
em 27/05/2020.
SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE PALMAS, por meio da SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE, CNPJ/MF Nº 24.851.511/0027-14, com 
sede na Quadra 1302 Sul, s/n, Lote 06, Conjunto 01, Avenida 
Teotônio Segurado, Palmas-TO, representada neste ato pelo 
Secretário Municipal da Saúde, Sr. DANIEL BORINI ZEMUNER, 
brasileiro, odontólogo, portador do CPF n° 700.428.709-25 e 
RG n° 3178300-3 SSP/PR, residente em Palmas-TO, doravante 
denominado CONTRATANTE, e a Empresa EVOLUÇÃO 
PET – COMERCIO DE PRODUTOS PARA BANHO/TOSA E 
VETERINARIA EIRELI – ME inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
11.395.850/0001-52, com sede na Rua Julio Menezes, N° 133, 
Jardim da Glória, São Paulo - SP, CEP 01545-060, doravante 
denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo Senhor 
VALDEMIR PIMENTEL FRANCO, portador do RG nº 40.293.320-5 
SSP/SP, e CPF/MF nº 338.017.508-09
ASSINATURA: 08/06/2020.

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA N° 056/2020/SEDES, DE 02 DE JULHO DE 2020.

A SECRETÁRIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, de Palmas -TO, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelo Ato nº 302 – DSG, de 08 de abril 
de 2020, e pelo artigo 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município 
c/c a Lei Municipal nº 2.299, de 30 de março de 2017 e com a Lei 
Municipal nº 2.343, de 4 de outubro de 2017, em conformidade com 
o art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93, com as Instruções 
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins nº 
02/2008, de 07/05/2008 e 001/10, de 24/02/10, e com o art. 39 do 
Decreto Municipal nº 1.031, de 29 de maio de 2015.

RESOLVE: 

Art. 1°- Designar os servidores abaixo com o encargo de 
Fiscal e Suplente do Contrato Nº. 024/2020, firmado com a empresa 
Elite Empreendimento Comercial EIRELI-ME, que tem por objeto 
a prestação de Serviços de Locação de Ônibus para atender 
demandas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

SERVIDOR  NOME MATRÍCULA
Titular Pedro Neto Gomes de Queiroz 253341
Suplente Mauro Guilherme da Silva Almeida 148981



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS Nº 2.524 - SEGUNDA-FEIRA, 6 DE JULHO DE 20208

Art. 2°. São atribuições do fiscal de contrato:

I – Controlar o prazo de vigência do instrumento 
contratual sob sua responsabilidade, e encaminhar a solicitação 
de prorrogação; 

II – Verificar se a entrega de materiais, execuções de 
obras ou a prestação de serviços será cumprida integral ou de 
forma parcelada; 

III – Comunicar a unidade competente, formalmente, 
irregularidades cometidas e passíveis de penalidade; 

IV – Solicitar esclarecimentos de dúvidas relativas ao 
contrato sob sua responsabilidade; 

V – Acompanhar o cumprimento, pela contratada, do 
cronograma físico-financeiro; 

VI – Estabelecer prazo para correção de eventuais 
pendências na execução do contrato e informar a autoridade 
competente ocorrências que possam gerar dificuldades a conclusão 
da obra ou em relação a terceiros; 

VII – Encaminhar a autoridades competentes eventuais 
pedidos de modificações no cronograma físico-financeiro, 
substituições de matérias e equipamentos, formulada pela 
contratada; 

VIII – Supervisionar e acompanhar a entrega de matérias, a 
execução do contrato de obras e serviços em todas as suas fases, 
verificando se sua execução encontra-se fielmente condizente com 
as disposições do Termo de Referência, do edital da licitação que 
originou o contrato ou outro documento que a substitua.

Art. 3°. No impedimento do Fiscal seu Suplente possuirá 
da mesma prerrogativa.

Art. 4°. Esta portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

Gabinete da Secretária Executiva da Secretaria Municipal 
Desenvolvimento Social, aos 02 dias do mês de julho de 2020.

SIMONE DA SILVA SANDRI ROCHA
Secretária Executiva da Secretaria Municipal Desenvolvimento Social

PORTARIA N° 057/2020/SEDES, DE 03 DE JULHO DE 2020.

A SECRETÁRIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, de Palmas -TO, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelo Ato nº 302 – DSG, de 08 de abril 
de 2020, e pelo artigo 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município 
c/c a Lei Municipal nº 2.299, de 30 de março de 2017 e com a Lei 
Municipal nº 2.343, de 4 de outubro de 2017, em conformidade com 
o art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93, com as Instruções 
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins nº 
02/2008, de 07/05/2008 e 001/10, de 24/02/10, e com o art. 39 do 
Decreto Municipal nº 1.031, de 29 de maio de 2015.

RESOLVE: 

Art. 1°- Designar os servidores abaixo com o encargo de 
Fiscal e Suplente do Contrato Nº. 023/2020, firmado com a empresa 
SBB PORTO EIRELI, que tem por objeto a contratação de empresa 
para fornecimento de serviços gráficos para atender as demandas 
para eventos de caráter institucional,

SERVIDOR  NOME MATRÍCULA
Titular Eliene Campelo Coelho 316881
Suplente Pedro Neto Gomes de Queiroz 253341

Art. 2°. São atribuições do fiscal de contrato:

I – Controlar o prazo de vigência do instrumento 
contratual sob sua responsabilidade, e encaminhar a solicitação 
de prorrogação; 

II – Verificar se a entrega de materiais, execuções de 
obras ou a prestação de serviços será cumprida integral ou de 
forma parcelada; 

III – Comunicar a unidade competente, formalmente, 
irregularidades cometidas e passíveis de penalidade; 

IV – Solicitar esclarecimentos de dúvidas relativas ao 
contrato sob sua responsabilidade; 

V – Acompanhar o cumprimento, pela contratada, do 
cronograma físico-financeiro; 

VI – Estabelecer prazo para correção de eventuais 
pendências na execução do contrato e informar a autoridade 
competente ocorrências que possam gerar dificuldades a conclusão 
da obra ou em relação a terceiros; 

VII – Encaminhar a autoridades competentes eventuais 
pedidos de modificações no cronograma físico-financeiro, 
substituições de matérias e equipamentos, formulada pela 
contratada; 

VIII – Supervisionar e acompanhar a entrega de matérias, a 
execução do contrato de obras e serviços em todas as suas fases, 
verificando se sua execução encontra-se fielmente condizente com 
as disposições do Termo de Referência, do edital da licitação que 
originou o contrato ou outro documento que a substitua.

Art. 3°. No impedimento do Fiscal seu Suplente possuirá 
da mesma prerrogativa.

Art. 4°. Esta portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

Gabinete da Secretária Executiva da Secretaria Municipal 
Desenvolvimento Social, aos 03 dias do mês de julho de 2020.

SIMONE DA SILVA SANDRI ROCHA
Secretária Executiva da Secretaria Municipal Desenvolvimento Social

EXTRATO DE CONTRATO 
DE FORNECIMENTO N° 023/2020

PROCESSO: 2020024627
ESPÉCIE: CONTRATO DE FORNECIMENTO MATERIAL 
GRÁFICOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS, POR MEIO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: SBB PORTO EIRELI
OBJETO: Contratação de Empresa especializada em serviços 
gráficos para Atender demanda da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social de Palmas.
VALOR: R$ 16.770,00 (dezesseis mil, setecentos e setenta reais)
DATA DE ASSINATURA: 03/07/2020.
VIGÊNCIA: 31/09/2020.
BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93, Processo n° 2020024627
RECURSOS: UG: 5800, Classificação Funcional: 08.244.1111.4395, 
Fonte: 070090103, Natureza de Despesa: 33.90.39, conforme Nota 
de Empenho nº 14171
SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, 
representada pela senhora SIMONE DA SILVA SANDRI ROCHA, 
RG nº 645.003 SSP/TO e CPF n.º 613.031.861-87, doravante 
denominada CONTRATANTE, e SBB PORTO EIRELI-ME, inscrita 
no CNPJ nº 29.271.594/0001-57, neste ato representado, pela 
senhora GRAUZIELLY BATISTA ALVES LIMA, portadora do CPF 
nº 034.568.501-66, doravante denominado CONTRATADA.

FUNDAÇÃO CULTURAL

PROCESSO: 2020026774
INTERESSADO: FUNDAÇÃO CULTURAL DE PALMAS
ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTRUTURA - “LIVE 
ARRAIÁ SOLIDÁRIO”, QUE ACONTECERA NO DIA 24 DE JUNHO 
DE 2020, NO ESPAÇO CULTURAL JOSÉ GOMES SOBRINHO 
EM PALMAS - TO.
ESPÉCIE: DESPACHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DESPACHO Nº 078/2020: À vista dos princípios que regem os 
procedimentos licitatórios do processo nº 2020026774, Parecer 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS Nº 2.524 - SEGUNDA-FEIRA, 6 DE JULHO DE 2020 9

Jurídico nº 032/2020/SUAD/PGM, da Procuradoria Geral do 
Município, declaro a presente DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos 
termos do artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993, para 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de Estrutura - “LIVE Arraiá Solidário”, que acontecera no dia 24 
de junho de 2020, no Espaço Cultural José Gomes Sobrinho 
em Palmas - TO, por meio da empresa PRO 2 LOCAÇÕES DE 
ESTRUTURAS EIRELI - EPP, CNPJ nº 10.837744/0001-19, 
conforme Termo de Referência nº 048/2020. O valor total da 
contratação é de 16.020,00 (dezesseis mil e vinte reais), correndo a 
presente despesa com a seguinte dotação orçamentária: Funcional 
Programática: 7100.13.392.1114.2726 - Realização do Arraiá da 
Capital, Natureza da Despesa: 3.3.90.39, Fonte: 001000103, Ficha: 
20202052, Nota de Empenho: 12979 em 23 de junho de 2020.

PALMAS/TO, aos 23 dias do mês de junho de 2020.

GIOVANNI ALESSANDRO ASSIS SILVA
Presidente da Fundação Cultural de Palmas

PROCESSO: 2020026723
INTERESSADO: FUNDAÇÃO CULTURAL DE PALMAS
ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICÇÃO VISUAL 
- “LIVE ARRAIÁ SOLIDÁRIO”, QUE ACONTECERA NO DIA 24 
DE JUNHO DE 2020, NO ESPAÇO CULTURAL JOSÉ GOMES 
SOBRINHO EM PALMAS - TO.
ESPÉCIE: DESPACHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DESPACHO Nº 079/2020: À vista dos princípios que regem os 
procedimentos licitatórios do processo nº 2020026723, Parecer 
Jurídico nº 031/2020/SUAD/PGM, da Procuradoria Geral do 
Município, declaro a presente DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos 
termos do artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993, para 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de comunicação visual - “LIVE Arraiá Solidário”, que acontecera no 
dia 24 de junho de 2020, no Espaço Cultural José Gomes Sobrinho 
em Palmas - TO, por meio da empresa PRO 2 LOCAÇÕES DE 
ESTRUTURAS EIRELI - EPP, CNPJ nº 10.837744/0001-19, 
conforme Termo de Referência nº 047/2020. O valor total da 
contratação é de 17.050,00 (dezessete mil e cinquenta reais), 
correndo a presente despesa com a seguinte dotação orçamentária: 
Funcional Programática: 7100.13.392.1114.2726 - Realização 
do Arraiá da Capital, Natureza da Despesa: 3.3.90.39, Fonte: 
001000103, Ficha: 20202052, Nota de Empenho: 12981 em 23 
de junho de 2020.

PALMAS/TO, aos 23 dias do mês de junho de 2020.

GIOVANNI ALESSANDRO ASSIS SILVA
Presidente da Fundação Cultural de Palmas

FUNDAÇÃO DE ESPORTES E 
LAZER

PORTARIA Nº. 006, DE 03 DE JULHO DE 2020.

O PRESIDENTE INTERINO DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL 
DE ESPORTES E LAZER DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pelo art. 80, incisos IV e V, da Lei Orgânica 
do Município de Palmas, combinado com a Lei Nº 2.299 de 30 de 
março de 2017, e

CONSIDERANDO o processo de monitoramento previsto 
na Seção II, artigos 14 a 16 da Lei nº 2.374, de 19 de fevereiro 
de 2018, que institui o Plano Plurianual - PPA para o quadriênio 
2018-2021;

CONSIDERANDO o art. 13, § 2º, da Lei nº 2.515 º, de 12 de 
dezembro de 2019, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias 
do exercício financeiro de 2020,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os responsáveis, um titular e um 

suplente para cada objetivo e ação, que ficarão incumbidos pelo 
acompanhamento dos indicadores, pelo cumprimento das metas 
dos objetivos, e pelo acompanhamento da execução do orçamento, 
referente ao exercício de 2020, no âmbito desta Secretaria, na forma 
estabelecida no Anexo único a esta Portaria.

Art. 2º Incumbe também aos responsáveis a elaboração 
e emissão dos relatórios quadrimestrais de monitoramento e 
avaliação referente aos resultados quanto à execução do PPA e 
da LOA.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

JONISKLEY C. CAPITULINO RODRIGUES 
Presidente Interino
FUNDESPORTES

ANEXO ÚNICO A PORTARIA Nº. 006, de 03 de julho de 2020.

R e s p o n s á v e l  p e l o 

Monitoramento

Servidor Responsável Matrícula Cargo
Titular: Lucio Roner Sousa Baccaro 413008775 Professor – II 40 Horas
Suplente: Jailza Dionízio Barbosa 256671 Assistente Administrativo

Programa Temático: 06-Cultura, Juventude, Esporte e Lazer
Código Objetivo Responsável Matrícula Cargo

160001

Contribuir para o desenvolvimento da 

iniciação esportiva e de atletas em 

diversas modalidades em Palmas, por 

meio de incentivos e parcerias com 

entidades esportivas, infraestrutura 

e implementos adequados, visando 

inserir o município no cenário esportivo 

nacional e internacional de esporte 

amador e profissional, desde a base até 

o alto rendimento.

Titular: JEFERCIO 

EVANGELISTA DE 

SOUSA

413041069
Diretor de Esp. De 

Rendimento

Suplente: GILIARD DE 

ARAÚJO COSTA
413037796 Diretor de Esportes Escolares

Código Ação Responsável Matrícula Cargo Setor

3134

Construção de 

equipamentos 

esportivos

Titular: DARIO PEREIRA DE FRANCA 413037975

Diretor de 

Participação 

Escolar

Diretoria de 

Participação 

Escolar

Suplente: Fabion Giorggio Rego 

de Arruda
299621

Professor – II 40 

Horas

Diretoria de 

Participação 

Escolar

4409

Fomento a 

escolinhas de 

iniciação esportiva

Titular: GILIARD DE ARAÚJO COSTA 413037796
Diretor de Esportes 

Escolares

Diretoria de 

Esportes Escolares

Suplente: Zenon Colossi 252761
Professor – II 40 

Horas

Diretoria de Esp. 

De Rendimento

4419
Apoio à atletas de 

Palmas

Titular: JEFERCIO EVANGELISTA 

DE SOUSA
413041069

Diretor de Esp. De 

Rendimento

Diretoria de Esp. 

De Rendimento

Suplente: Lucio Roner Sousa Baccaro 413008775
Professor – II 40 

Horas

Diretoria de Esp. 

De Rendimento

Código Objetivo Responsável Matrícula Cargo

160002

Promover a prática de atividades 

esportivas de participação, recreação e 

lazer, por meio de ações com enfoque 

nos aspectos educacionais, de inclusão 

social, econômicos, ambientais e de 

saúde com vistas a contribuir para a 

formação da cidadania e a melhoria da 

qual idade de vida no Município.

Titular: GILIARD DE ARAÚJO 

COSTA
413037796

Diretor de Esportes 

Escolares

Suplente: DARIO PEREIRA DE 

FRANCA
413037975

Diretor de 

Participação 

Escolar

Código Ação Responsável Matrícula Cargo Setor

3084
Implantação de núcleos 

urbanos vida saudável - PELC

Ti t u l a r :  G I L I A R D  D E 

ARAÚJO COSTA
413037796

Diretor de Esportes 

Escolares

Diretoria de 

Esportes Escolares

Suplente: Fabion Giorggio 

Rego de Arruda
299621

Professor – II 40 

Horas

Diretoria de 

Participação 

Escolar

4486
Manutenção dos equipamentos 

esportivos

Titular: DARIO PEREIRA 

DE FRANCA
413037975

Diretor de 

Participação 

Escolar

Diretoria de 

Participação 

Escolar

Suplente: Zenon Colossi 252761
Professor – II 40 

Horas

Diretoria de Esp. 

De Rendimento

4507
Realização de eventos 

esportivos

T i t u l a r :  J E F E R C I O 

EVANGELISTA DE SOUSA
413041069

Diretor de Esp. De 

Rendimento

Diretoria de Esp. 

De Rendimento
Suplente: Lucio Roner 

Sousa Baccaro
413008775

Professor – II 40 

Horas

Diretoria de Esp. 

De Rendimento

Programa de Gestão

Responsável Matrícula Cargo Setor
Titular: Lucio Roner Sousa 

Baccaro
413008775

Professor – II 40 

Horas

Diretoria de 

Rendimento
Suplente: Jailza Dionízio 

Barbosa
256671

Assistente 

Administrativo
Código Ação Responsável Matrícula Cargo Setor

4500
Manutenção de recursos 

humanos

Titular: Tarcizo Jesus 

Abreu Lima
90531 Professor Divisão de Gestão

Suplente: Lucio Roner 

Sousa Baccaro
413008775

Professor – II 40 

Horas

Diretoria de Esp. 

De Rendimento

4501
Manutenção dos serviços 

administrativos

Titular: Manoel Rodrigues 

Amarante
13910

Assistente 

Administrativo
Financeiro

Suplente: Lucio Roner 

Sousa Baccaro
413008775

Professor – II 40 

Horas

Diretoria de Esp. 

De Rendimento



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS Nº 2.524 - SEGUNDA-FEIRA, 6 DE JULHO DE 202010

AGÊNCIA DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS

PORTARIA/ARP/GAB Nº. 09, DE 03 DE JULHO DE 2020.

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE 
PALMAS, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo 
art. 80, incisos IV e V, da Lei Orgânica do Município de Palmas, 
combinado com a Lei Nº 2.297 de 30 de março de 2017,

CONSIDERANDO, o disposto acerca da competência para 
interrupção de férias no art. 84 da Lei Complementar n° 08, de 16 
de novembro de 1999,

R E S O L V E:

Art. 1º – INTERROMPER, a partir de 03 de julho de 2020, 
em razão de necessidade do serviço público, o gozo de 29 (vinte 
e nove) dias de férias, anteriormente marcadas para 02/07/2020 
a 31/07/2020, de JOÃO DA SILVA CRUZ, matrícula funcional nº 
156.091, ocupante do cargo de motorista, lotado na Presidência 
da Agência de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos de Palmas, referente ao período aquisitivo de 2018/2019, 
assegurado o direito de usufruir posteriormente.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

FÁBIO BARBOSA CHAVES
Presidente da Agência de Regulação, Controle e Fiscalização de 

Serviços Públicos de Palmas

AGÊNCIA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 05/2020 (*)

PROCESSO Nº: 2020010535
ESPÉCIE: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de material de consumo – carimbos, com a fi nalidade de atender 

as demandas da AGTEC
CONTRATANTE: Município de Palmas / Agência de Tecnologia da 
Informação do Município de Palmas - AGTEC.
CONTRATADA: GRÁFICA E EDITORA CAPITAL LTDA EPP.
OBJETO: Aquisição de carimbos, para atender as necessidades 
da Agência de Tecnologia da Informação do Município de Palmas
VALOR TOTAL: R$ 439,76 (quatrocentos e trinta e nove reais e 
setenta e seis centavos)
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/1993 e Processo Administrativo sob o 
nº 2020010535
RECURSOS: Natureza da Despesa: As despesas com a presente 
contratação correrão na natureza da Despesa: 3.3.90.39, 
Subitem: 63 e com a fonte: 0010.00.103, dotação orçamentária: 
9600.04.122.1124.4501, fi cha: 20201684, e empenho: 12140
VIGÊNCIA: 31/12/2020.
DATA DA ASSINATURA: 08 de Junho de 2020.
SIGNATÁRIOS: Município de Palmas, através da Agência de 
Tecnologia da Informação do Município de Palmas - AGTEC e de 
seu representante, ROGÉRIO RAMOS DE SOUZA, inscrito no 
CPF Nº. 626.502.111-72 - com a empresa GRÁFICA E EDITORA 
CAPITAL LTDA EPP, por seu Representante Legal, o Senhor LUIS 
CARLOS ALVES DE OLIVEIRA, inscrita no CPF nº 271.350.471-68
________________

(*) REPUBLICADO por ter saído no DOMP nº 2.519, de 29 de Junho de 2020, pág. 22, com 

incorreção no original.

PUBLICAÇÕES PARTICULARES

EDITAL DE COMUNICAÇAO

A empresa LEANDRO JUNIOR GUIMARAES ME, CNPJ nº 
36.097.428/0001-41, torna publico que requereu à Fundação 
Municipal de Meio Ambiente de Palmas a LICENÇA AMBIENTAL 
SIMPLIFICADA para a atividade comercio varejista de gás liquefeito 
de petróleo (GLP), com endereço na QD 404 NORTE ALAMEDA 
25A Nº 30, PLANO DIRETOR  NORTE, cidade de Palmas/to 
CEP:77.006-436. O empreendimento se enquadra nas resoluções 
CONAMA n.º 001/86 e 237/97, na lei municipal 1011/2001 e Decreto 
municipal 244/2002, que dispõem sobre o licenciamento ambiental.


		2020-07-06T19:56:53-0300
	MUNICIPIO DE PALMAS:24851511000185




